Of. nº 36/17-SG.
                                                                                              Esteio, 11 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Fernanda Fernandes, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a eliminação da broca localizada na Avenida Alberto Pasqualini, esquina com a Avenida João Neves da Fountoura. Foto em anexo.

[bookmark: _GoBack]Segundo a Vereadora, a manutenção de vias públicas limpas e transitáveis é condição fundamental para assegurar a adequada mobilidade e acessibilidade dentro de um município, além de garantir maior segurança aos motoristas e pedestres.

 Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.